
Projektas 

Nr. TSP-220 

2022-09-19 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022-02-18 SPRENDIMO NR. TS-31 

„DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ BIUDŽETO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022 m. rugsėjo     d. Nr. TS    

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 15 punktu, 

18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugsėjo 15 

d. įsakymu Nr. V-1435 „Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų 

paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministro 2022 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-541 „Dėl privažiuojamųjų prie krašto apsaugos 

sistemos objektų savivaldybių vietinės reikšmės kelių priežiūros 2022 metais lėšų paskirstymo“, 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. A1-

530 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams 

lėšų pažangos priemonės „Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti socialinės 

paramos veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje“ veiklai „Socialinės priežiūros šeimoms teikimas“ 

įgyvendinti 2022 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms patvirtinimo“, Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-51 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės 

biudžeto sudarymo, vykdymo ir asignavimų administravimo tvarkos aprašo 54, 55 punktais ir 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos 2022 m. rugpjūčio 16 d. raštą Nr. 

12-01-1404 „Dėl finansavimo“  Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų biudžetą: 

1.1. Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų pajamas padidinti – 131,1 tūkst. Eur (1 priedas ir biudžeto 

pajamų 1 priedas); 

1.2. 2 priede „Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymas 2022 metams“ iš viso 

asignavimus padidinti 131,1 tūkst. Eur, iš jų: savarankiškoms funkcijoms vykdyti padidinti – 65,6 

tūkst. Eur; tikslinėms dotacijoms vykdyti padidinti – 65,5 tūkst. Eur (2 priedas ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymo 1–3 priedai). 

2. Įpareigoti: 

2.1. 2 priede nurodytus savivaldybės biudžeto lėšų asignavimų valdytojus per 10 darbo dienų 

patvirtinti programų sąmatas pagal funkcinės ir ekonominės klasifikacijos kodus ir pateikti 

Savivaldybės administracijos Finansų skyriui; 

2.2. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos strateginio veiklos plano koordinatorius pagal 

biudžeto pakeitimus atitinkamai patikslinti Kazlų Rūdos savivaldybės 2022–2024 metų strateginio 

veiklos plano programas. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiama 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 Kaunas) 

arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                 Mantas Varaška  



tūkst. Eur

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje,ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti*
1,2

Speciali tikslinė dotacija (privažiuojamųjų prie krašto apsaugos sistemos objektų vietinės reikšmės 

kelių priežiūrai)**
46,7

Speciali tikslinė dotacija valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti 

(socialinės priežiūros šeimoms teikimui - individualios priežiūros darbuotojų, teiksiančių pagalbą 

šeimoms, darbo užmokesčiui)***

17,6

Europos Sąjungos finansinė parama**** 23,9

Gyvenamųjų namų realizavimo pajamos (lėšos, gautos už aukcione parduotą savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantį gyvenamąjį būstą*****
2,1

Negyvenamųjų namų realizavimo pajamos (lėšos, gautos už aukcione parduotą savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį negyvenamąjį būstą******
39,6

IŠ VISO 131,1

****Kompensuotos ankstesnių laikotarpių patirtos išlaidos už savivaldybės kofinansuotą projektą "Ikimokyklinio 

ugdymo paslaugų plėtra Kazlų Rūdoje" - 23 878,02 Eur. Lėšos nukreipiamos kitų savivaldybės įgyvendinamų projektų 

kofinansavimui.

***** Gautos lėšos 2072 Eur už aukcione parduotą gyvenamąjį būstą.

****** Gautos lėšos 39,6 tūkst. Eur už aukcione parduotą negyvenamąjį būstą.

***Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. A1-530 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų pažangos priemonės 

„Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti socialinės paramos veiksmingumą kriziniais atvejais 

šeimoje“ veiklai „Socialinės priežiūros šeimoms teikimas“ įgyvendinti 2022 metais paskirstymo savivaldybių 

administracijoms patvirtinimo“ , savivaldybei skirta 17,6 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti socialinei priežiūrai šeimoms teikti (individualios priežiūros 

darbuotojų, teiksiančių pagalbą šeimoms, darbo užmokesčiui).

Pajamų rūšis Suma

** Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2022 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-541 „Dėl privažiuojamųjų prie 

krašto apsaugos sistemos objektų savivaldybių vietinės reikšmės kelių priežiūros 2022 metais lėšų paskirstymo“ 

savivaldybei skiriama 46,7 tūkst. Eur Kazlų Rūdos savivaldybės Kazlų Rūdos seniūnijos vietinės reikšmės kelio  

atkarpos nuo vietinės reikšmės kelio Kazlų Rūda-Bliuviškiai-Višakio Rūda iki Kazlų Rūdos (buvusio aerodromo) 

rekonstrukcijai finansuoti.

*LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. 1435 "Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į 

Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į 

mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo" savivaldybei skirta 

1240 Eur. Lėšos skirtos 2022-08-31 d. būklei fiksuotiems Mokinių registre vaikams, besimokantiems pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą už 2022 m. rugpjūčio mėn.

                                                                                                                          Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

                                                                                                                     2022-         -         sprendimo 

                                                                                      1 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų biudžeto pajamos

                                                                                     Nr. TS -



tūkst. Eur

Valstybės institucija Dotacijos paskirtis Suma

socialinėms paslaugoms (socialinės priežiūros šeimoms teikimui) 17,600

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos

karinių veiksmų Ukrainoje,ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti 1,240

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija

privažiuojamųjų prie krašto apsaugos sistemos objektų vietinės reikšmės kelių priežiūrai (Kazlų Rūdos

savivaldybės Kazlų Rūdos seniūnijos vietinės reikšmės kelio atkarpos nuo vietinės reikšmės kelio Kazlų

Rūda-Bliuviškiai-Višakio Rūda iki Kazlų Rūdos (buvusio aerodromo) rekonstrukcijai finansuoti).

46,700

Iš viso 65,540

Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija

                                                                                                                                                                    Kazlų Rūdos savivaldybės 

SPECIALIŲJŲ TIKSLINIŲ DOTACIJŲ 2022 METAMS PASISKIRSTYMAS PAGAL VALSTYBĖS INSTITUCIJAS

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija

                                                                                                                                                                    2022 metų biudžeto pajamų 

                                                                                                                                                                    1 priedas



tūkst. Eur

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programa
1,2 0,4 0,0 0,0 1,2 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“  MOKYKLOS-DARŽELIO 

DIREKTORIUS
0,3 0,3 0,0 0,0 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 0,3 0,3 0,3 0,3

PLUTIŠKIŲ GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 0,1 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 0,1 0,1 0,1 0,1

KAZLŲ RŪDOS KAZIO GRINIAUS GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 0,8 0,0 0,0 0,0 0,8 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 0,8 0,8 0,8 0,8

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS
129,9 0,0 65,6 0,0 64,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 Ekonominio konkurencingumo didinimo programa 23,9 0,0 23,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dalyvavimas Nacional. biudžeto, ES lėšų ir kitų fondų finansuojamuose 

projektuose
04 16,6 0,0 16,6

Turizmo plėtros organizavimas 04 7,3 0,0 7,3

03 Viešosios infrastruktūros  plėtros programa 88,4 0,0 41,7 0,0 46,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Savivaldybės infrastruktūros gerinimo organizavimas 04 41,7 0,0 41,7

Vietinės reikšmės kelių (gatvių) tiesimas, taisymas (remontas), priežiūra ir 

saugaus eismo sąlygų užtikrinimas
04 46,7 0,0 46,7

05 Savivaldybės veiklos programa -4,0 0,0 -4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo sudarymas ir naudojimas 01 -4,0 0,0 -4,0

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa 21,6 0,0 4,0 0,0 17,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Socialinių paslaugų teikimo organizavimas ir administravimas 10 17,6 0,0 17,6

Dalyvavimas socialiniuose projektuose 08 4,0 0,0 4,0

IŠ VISO, iš jų: 131,1 1,2 65,6 0,0 65,5 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 programa 1,2 1,2 0,0 0,0 1,2 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 programa 23,9 0,0 23,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 programa 88,4 0,0 41,7 0,0 46,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 programa -4,0 0,0 -4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 programa 21,6 0,0 4,0 0,0 17,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VALSTYBĖS FUNKCIJOS IŠ VISO, iš jų: 131,1 1,2 65,6 0,0 65,5 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bendros valstybės paslaugos 01 -4,0 0,0 -4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ekonomika 04 112,3 0,0 65,6 0,0 46,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Poilsis, kultūra, religija 08 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimas 09 1,2 1,2 0,0 0,0 1,2 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Socialinė apsauga 10 17,6 0,0 0,0 0,0 17,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

SB - savarankiškoms funkcijoms vykdyti

BĮP - biudžetinių įstaigų pajamų panaudojimas

SP - specialiųjų programų vykdymas

SK - skolintos lėšos

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

                                                                                                                                                                                                                                                                                     2022-09-     sprendimo 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  Nr. TS

                                                                                                                                                                                                                                                                                           2 priedas

TD - tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti, valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti, iš apskričių perduotoms įstaigoms išlaikyti, valstybės lėšos neformaliam vaikų švietimui 

finansuoti

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymas 2022 metams

Iš viso 

TD

Iš viso 

SP, BĮP

Iš viso 

SK

iš jų 

darbo 

užm.

iš jų darbo užm.

iš jų 

darbo 

užm.

Programos/ priemonės/ asignavimų valdytojo pavadinimas

iš jų 

darbo 

užm.

Iš viso 

SB

ES - Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos

iš jų 

darbo 

užm.

Iš viso
Valst  

funkc

Iš viso 

ES

iš jų 

darbo 

užm.



tūkst. Eur

Programos/ priemonės/įstaigos pavadinimas 

Valstybinės 

funkcijos 

klasifikacija

Iš viso
iš jų darbo 

užmokesčiui

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa 17,6 0,0

Socialinių paslaugų (socialinei priežiūrai  šeimoms teikimas kriziniais atvejais šeimoje) 

teikimo organizavimas
10 17,6

Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti, iš viso 17,6 0,0

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 1,2 1,2

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis (neformaliojo švietimo organizavimas) 09 0,3 0,3

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (neformaliojo švietimo organizavimas) 09 0,8 0,8

Plutiškių gimnazija (neformaliojo švietimo organizavimas) 09 0,1 0,1

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje,ugdymui ir pavėžėjimui į 

mokyklą ir atgal finansuoti, iš viso

1,2 1,2

03 Viešosios infrastruktūros plėtros programa 46,7 0,0

Vietinės reikšmės kelių (gatvių) tiesimas, taisymas (remontas), priežiūra ir saugaus eismo 

sąlygų užtikrinimas
01 46,7

Speciali tikslinė dotacija (privažiuojamųjų prie krašto apsaugos sistemos objektų 

vietinės reikšmės kelių priežiūrai, iš viso
46,7 0,0

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS IŠ VISO 65,5 1,2

Kazlų Rūdos savivaldybės valstybės biudžeto tikslinių dotacijų asignavimų 2022 metams paskirstymas

                                                                                                                                           2022 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                           Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                           1 priedas



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Darbo 

užmoke

stis

Sociali 

nio 

draudi 

mo 

įmokos

Trans   

porto 

išlaikymo 

ir trans 

porto 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Komand

iruočių 

išlaidos

Gyvena

mųjų 

vietovių 

viešojo 

ūkio 

išlaidos

Materiali

ojo turto 

paprastoj

o 

remonto 

išlaidos

Kvalifik

acijos 

kėlimo 

išlaidos

Komuna  

linių 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Informa 

cinių 

technolo

gijų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Kitų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Socia 

linė 

parama 

pinigais

Darbdav

ių 

socialin

ė 

parama

Kitos 

išlaidos 

kitiems 

einamiem

s 

tikslams

Materiali

ojo ir 

nemateri

aliojo 

turto 

įsigijimo 

išlaidos

Iš viso

02 Ekonominio konkurencingumo didinimo 

programa
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,3 16,6 23,9

Dalyvavimas nacionalinio biudžeto, ES lėšų ir 

kitų fondų finansuojamuose projektuose
23,9 23,9

Dalyvavimas nacionalinio biudžeto, ES lėšų ir 

kitų fondų finansuojamuose projektuose
-7,3 -7,3

Turizmo plėtros organizavimas 7,3 7,3

03 Viešosios infrastruktūros plėtros programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 21,7 41,7

Savivaldybės infrastruktūros gerininimo 

organizavimas
20,0 21,7 41,7

05 Savivaldybės veiklos programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -4,0 0,0 -4,0

Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo 

sudarymas ir naudojimas
-4,0 -4,0

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės 

sveikatinimo programa
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0

Dalyvavimas socialiniuose projektuose 4,0 4,0

Iš viso 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27,3 38,3 65,6

                                                                                                                                                                                                                                       Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                                                                                                                       2022 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                                                                                                                       2 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metams savarankiškosioms funkcijoms vykdyti asignavimų paskirstymas



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo 

įmokos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
1,2 0,0 1,2

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla-darželis (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
0,3 0,3

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
0,8 0,8

Plutiškių gimnazija (neformaliojo švietimo organizavimas) 0,1 0,1

Iš viso 1,2 0,0 1,2

eurais

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo 

įmokos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
1222 18 1240

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla-darželis (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
367 5 372

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
733 11 744

Plutiškių gimnazija (neformaliojo švietimo organizavimas) 122 2 124

Iš viso 1222 18 1240

Valstybės biudžeto lėšų, skirtos vaikų,  atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal 

finansuoti

                                                                                                      Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                      2022 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                      3 priedas

Valstybės biudžeto lėšų, skirtos vaikų,  atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal 

finansuoti



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620/ 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022-02-18 SPRENDIMO NR.TS-31 

„DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ BIUDŽETO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022-09-16 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys:   

1. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-09-15 įsakymu  Nr. V-1435 

„Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal 

savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“ Kazlų Rūdos savivaldybei skirta 1240 eurų. 

Valstybės lėšos paskirstytos savivaldybėms vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2022-04-01 įsakymu Nr. V-491 (patikslinta 2022-07-07 Nr. V-1126) patvirtintu šių 

lėšų savivaldybių mokykloms ir savivaldybių nevalstybinėms mokykloms skyrimo ir naudojimo 

tvarkos aprašu, fiksuojant atvykusių iš Ukrainos vaikų skaičių Mokinių registre rugpjūčio 31 d. ir 

skiriant vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą mėnesiui 124 

eurus (už rugpjūčio mėn.). Kazlų Rūdos savivaldybėje Mokinių registre rugpjūčio 31 d., užregistruota 

iš viso 10 vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą. 

 

                                                                                                                                      1 lentelė 

 

1. Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir 

atgal finansuoti 
                                                                                                                                                                        eurais 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra 

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, eurais 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 
užmokestis 

Socialinio 

draudimo 

įmokos 

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla - darželis Programos koordinatoriaus prašymu 

asignavimų tikslinimas atliekamas, 

atsižvelgiant į LR Švietimo, mokslo ir 

sporto  ministro įsakymą 2022-09-15 

Nr. V-1435 

2022-09- 

16 raštas 

Nr. Vd-

2712 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

01 372 367 5 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

01 744 733 11 

Plutiškių gimnazija 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

01 124 122 2 

Iš viso 

 
1240 1222 18 x x 

                                                                                                                                                                                                                                                                                              

2. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2022 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-541 

„Dėl privažiuojamųjų prie krašto apsaugos sistemos objektų savivaldybių vietinės reikšmės kelių 

priežiūros 2022 metais lėšų paskirstymo“ savivaldybei skiriama 46,7 tūkst. Eur Kazlų Rūdos 

savivaldybės Kazlų Rūdos seniūnijos vietinės reikšmės kelio  atkarpos nuo vietinės reikšmės kelio 

Kazlų Rūda-Bliuviškiai-Višakio Rūda iki Kazlų Rūdos (buvusio aerodromo) rekonstrukcijai 

finansuoti. 

 

                                                                                                                                      2 lentelė 

 

2. Speciali tikslinė dotacija (privažiuojamųjų prie krašto apsaugos sistemos objektų vietinės 

reikšmės kelių priežiūrai) 
                                                                                                                                                                 tūkst. Eur 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra 

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Išlaidos 

einamie 

siems 

tikslams 

Turtui 

įsigyti 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

Vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) 

tiesimas, taisymas 

(remontas), priežiūra 

ir saugaus eismo 

sąlygų užtikrinimas 

03 46,7  46,7 

Programos koordinatoriaus prašymu 

asignavimų tikslinimas atliekamas, 

vadovaujantis 2022-07-18 Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministro 

įsakymu Nr. V-541 bei atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijos 2022-08-16 raštą Nr. 12-

01-1404 ir 2022-09-14 tarp Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos 

ministerijos ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos sudarytą 

Biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. S-

570, Kazlų Rūdos savivaldybės Kazlų 

Rūdos seniūnijos vietinės reikšmės 

kelio atkarpos nuo vietinės reikšmės 

kelio Kazlų Rūda–Bliuviškiai–Višakio 

Rūda iki Kazlų Rūdos (buvusio 

aerodromo) rekonstrukcijai finansuoti. 

2022-09- 

13 raštas 

Nr. Vd-

2664 

                                                                                                                                                          

3. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. rugpjūčio 10 d. 

įsakymu Nr. A1-530 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų 

savivaldybių biudžetams lėšų pažangos priemonės „Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą, didinti socialinės paramos veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje“ veiklai 

„Socialinės priežiūros šeimoms teikimas“ įgyvendinti 2022 metais paskirstymo savivaldybių 

administracijoms patvirtinimo“, savivaldybei skirta 17,6 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti socialinei priežiūrai 

šeimoms teikti (individualios priežiūros darbuotojų, teiksiančių pagalbą šeimoms, darbo 

užmokesčiui).  

 

                                                                                                                                      3 lentelė 

 

3. Speciali tikslinė dotacija valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms vykdyti 



 3 

                                                                                                                                                                 tūkst. Eur 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra 

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Išlaidos 

einamie 

siems 

tikslams 

Turtui 

įsigyti 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija Programos koordinatoriaus prašymu 

asignavimų tikslinimas atliekamas, 

atsižvelgiant į LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2022-08-10 įsakymą Nr. 

A1-530 

2022-09- 

13 raštas 

Nr. Vd-

2663 

Socialinių paslaugų 

teikimo 

organizavimas ir 

administravimas 

06 17,6 17,6  

 

4. 2022 metų biudžetas tikslinamas atsižvelgiant į Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

veiklos programų koordinatorių prašymus: 

 

                                                                                                                                                  4 lentelė 

4. Savivaldybės savarankiškoms funkcijoms vykdyti 

 
                                                                                                                                                                                 tūkst. Eur 

Įstaigos/priemonės 
pavadinimas 

Pro
gra 

mo

s 
Nr. 

 Tikslinama suma, tūkst. 

Eur 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas 
Iš viso 

Iš jų: 
Kitos 

išlaidos 

kitiems 
einamiems 

tikslams

 

Turtui 

įsigyti  

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

Dalyvavimas 

nacionalinio 

biudžeto, ES lėšų 

ir kitų fondų 

finansuojamuose 

projektuose 

02 23,9  23,9 

Asignavimų tikslinimas atliekamas atsižvelgiant į 

programos koordinatoriaus prašymą padidinti priemonę. 

Asignavimų didinimas atliekamas dėl gautų 

kompensuotų pasibaigusio projekto „Ikimokyklinio 

ugdymo paslaugų plėtra Kazlų Rūdoje“ ankstesnių 

laikotarpių lėšų. 

2022-09-13 

raštas Nr. 

Vd-2662 

Dalyvavimas 

nacionalinio 

biudžeto, ES lėšų 

ir kitų fondų 

finansuojamuose 

projektuose 

02 -7,3  -7,3 
Asignavimų tikslinimas atliekamas, atsižvelgiant į 

programos koordinatoriaus prašymą ir VšĮ Kazlų Rūdos 

turizmo ir verslo informacinio centro direktoriaus 2022-

08-30 raštą Nr. IŠ-30 „Dėl lėšų turgavietės veiklai 

skyrimo“, turgavietės administravimui užtikrinti. 

2022-09-13 

raštas Nr. 

Vd-2662, 

2022-08-30 

raštas Nr. 

IŠ-30 Turizmo plėtros 

organizavimas 
02 7,3 7,3  

Savivaldybės 

infrastruktūros 

gerinimo 

organizavimas 

03 41,7 20,0 21,7 

Programos koordinatoriaus prašymu dėl lėšų poreikio 

didinama savivaldybės infrastruktūros gerinimo 

organizavimo priemonė 2022 metais savivaldybei 

pardavus 2 savivaldybei nuosavybės teise priklausančius 

būstus. 

2022-09-

13 raštas 

Nr. Vd-

2664 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

rezervo sudarymas 

ir naudojimas 

05 -4,0 -4,0  
Asignavimų tikslinimas atliekamas tarp 05 ir 06 

programų priemonių, atsižvelgiant į programų 

koordinatorių prašymus, siekiant užtikrinti savivaldybės 

vykdomos iniciatyvos tęstinumui – kūdikio kraitelio 

komplektų, skirtų naujagimiams, gimusiems Kazlų 

Rūdos savivaldybėje, įsigijimui. 

2022-09-

13 raštas 

Nr. Vd-

2658 

Dalyvavimas 

socialiniuose 

projektuose 

06 4,0 4,0  

2022-09-

13 raštas 

Nr. Vd-

2663 

Iš viso 

savarankiškoms 

funkcijoms 

vykdyti 

x 65,6 27,3 38,3 x x 

 

 

                                                                                                                                                   

Kitos išlaidos kitiems einamiems tikslams 

Kitos išlaidos kitiems einamiems tikslams 



 4 

Sprendimo projekto tikslas: pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų biudžetą, tikslinant 

(padidinant) biudžeto pajamas 131,1 tūkst. eurų ir asignavimus 131,1 tūkst. eurų. 

Galimos pasekmės: Priėmus šį sprendimą neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Priėmus šį sprendimą, 

kitų teisės aktų pakeisti nereikės. 

Sprendimas antikorupciniu požiūriu nevertinamas. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai: Savivaldybės biudžeto keitimo dokumentai komplektuojami 

ir saugomi Savivaldybės administracijos Finansų skyriuje byloje 9.3 „Patvirtintos kontroliuojamų 

įstaigų sąmatos, jų pakeitimo dokumentai“. 

Sprendimas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja 

  

 

 

Vaida Makaveckienė 

 
 
 
 

           


